
お客様　各位
  Rep. No. B20008

  ２０２０年５月１５日

富士電機機器制御株式会社

事業企画本部

拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社標準機器をご愛顧賜りまして、厚く御礼申し上げます。

掲記の件、下記のとおり製品変更を実施させて頂きますので、ご高覧の上、ご高配の程

   何卒宜しくお願い申し上げます。

また、お手数をお掛けして誠に恐縮ですが、貴社関連部門へ変更内容をご連絡くださいます様、

   ご協力の程 併せてお願い申し上げます。

敬具

製  品  名 電磁接触器

シリーズ、名称 TeSys Dシリーズ

LC1D098□、LC1D128□、LC1D188□、LC1D258□

LC1DT20□、LC1DT25□、LC1DT32□、LC1DT40□

LC2DT20□、LC2DT25□、LC2DT32□、LC2DT40□

上記で始まる製品が対象です。なお丸形圧着端子品も含みます。

変 更 部 分 製品本体

固定接点形状を変更いたします。

詳細は添付資料をご確認ください。

変 更 理 由 固定接点の電流定格間違い防止のため

変更実施時期 即日

添付資料 LC1D 主回路4極電磁接触器　一部機種　固定接点形状変更について

本変更に伴う注意事項 仕様の変更はございません。

以　　　上

（シュナイダーブランド）TeSys Dシリーズ電磁接触器
LC1D 主回路4極電磁接触器　一部機種製品変更のお知らせ

記

変 更 内 容

形   式



  Rep. No. B20008
添付資料   ２０２０年５月

富士電機機器制御株式会社
事業企画本部

固定接点の電流定格間違いを防止するため、固定接点の末端部の形状を変更いたします。
定格また接点の種類ごとに形状が異なりますので下図及び下表をご覧ください。

①変更箇所

※電源側・負荷側とも外観より形状が確認できます。

②主接点4aの場合　（全てa接点）
LC1DT20 LC1DT25 LC1DT32 LC1DT40

変更なし 左に切れ込み 変更なし 左に切れ込み

③主接点2a2bの場合　（左からａ接点-b接点-b接点-a接点）
LC1D098 LC1D128 LC1D188 LC1D258

a接点：変更なし a接点：左に切れ込み a接点：変更なし a接点：左に切れ込み
b接点：右に切れ込み b接点：左右に切れ込み b接点：右に切れ込み b接点：左右に切れ込み
※可逆形、丸形圧着端子品も同様です。

以上

■LC1D 主回路4極電磁接触器　一部機種　固定接点形状変更について


